
Звіт про результати повторного відстеження регуляторного акта
проекту рішення виконавчого комітету Луцької міської ради «Про вартість

проїзду в автобусах, що працюють на міських маршрутах у звичайному режимі руху»
№
з/п

Зміст

1. Вид та назва 
регуляторного 
акта 

Рішення виконавчого комітету Луцької міської ради «Про 
вартість проїзду в автобусах, що працюють на міських 
маршрутах у звичайному режимі руху» від 16.05.2018 № 265-1.

2. Назва виконавця 
заходів з 
відстеження

Департамент економічної політики Луцької міської ради

3 Цілі прийняття 
акта

1.  Сприяння  розвитку  здорової  конкуренції  та  обмеженню
монополізму  у  сфері  автобусних  перевезень  пасажирів  по
місту на міських автобусних маршрутах.
2.Забезпечення  пасажирів  якісними послугами з  перевезення
автобусами,  що працюють у режимі  маршрутного таксі  та  в
звичайному режимі руху.
3.Встановлення  економічно  обгрунтованого  тарифу  на
зазначені  послуги,  що  забезпечить  перевізникам
відшкодування витрат.

4 Строк виконання 
заходів з 
відстеження

01.11.2018 — 23.11.2018 року

5 Тип відстеження 
(базове, повторне 
або періодичне)

повторне

6 Методи 
одержання 
результатів 
відстеження

Статистичним методом досліджувались показники кількості 
суб’єктів господарювання, на яких поширюється дія даного 
регуляторного акта, розміру надходжень до бюджету міста, 
кількість скарг/звернень громадян на якість надання 
відповідних послуг, собівартість послуг на перевезення 1 
пасажира. 

7 Дані та 
припущення, на 
основі яких 
відстежувалась 
результативність, 
а також способи 
одержання даних

При здійсненні аналізу використано статистичні дані, 
розрахунки фактичних витрат суб’єктів господарювання, на 
яких поширюється дія акту, моніторинг тарифів на послугу з 
перевезення пасажирів  автобусами, що працюють у 
звичайному режимі руху по містах України 
Прогнозні значення статистичних показників:

Назва показника 2018    рік
прогноз

за 10 міс
2018 року

кількість суб’єктів 
господарювання, на яких 
поширюється дія даного 
регуляторного акта  (шт.)

8 8

розмір надходжень до бюджету 
міста (тис.грн.);   

4133,0 3735,70

кількість скарг/звернень громадян
на якість надання відповідних 
послуг

281 668

вартість послуг на перевезення 1 4,80 5,28



пасажира
8 Кількісні та якісні

значення 
показників 
результативності 
акта

За період дії протягом травня-листопада 2018 року чинного 
рішення, яким затверджений тариф за маршрутами, показники 
результативності були наступними

9 Оцінка 
результатів 
реалізації 
регуляторного 
акта та ступеня 
досягнення 
визначених цілей

Провівши аналіз статистичних показників, виявлено, що:
- протягом 10-ти місяців 2018 року надійшло 668 скарг, які в 
основному (387 скарг) стосувались порушення графіків роботи
автобусів, решта стосувались незадовільного санітарного стану
транспортного засобу, порушень культури спілкування водіїв;
- рівень надходжень по сплаті податків від перевезень 
пасажирів автобусами за 10 місяців 2018 року становив 
3735,70 тис.грн;
-  вартість послуг з перевезення 1 пасажира протягом червня-
листопада 2018 року зросла з  4,69 грн, до 5,28 грн у зв’язку з
різким ростом вартості палива з 23,00 грн/л до 30,00 грн/л, що
змусило  перевізників  звернутись  до  органу  місцевого
самоврядування з проханням переглянути діючий тариф. 
Таким чином, даний тариф в повній мірі не покриває витрати
на перевезення пасажирів автобусами по місту.
Даним  регуляторним  актом  частково  досягнуто  мети  для
суб’єктів господарювання, які  надають послуги з перевезення
автобусами, що працюють у звичайному режимі руху;
-  для  членів  громади  -  забезпечення  надання  послуг  з
перевезення  пасажирів  в  автобусах,  що  працюють  у
звичайному режимі руху;
- для органу місцевого самоврядування - реалізація політики
ціноутворення на послуги з перевезення пасажирів автобусами
загального користування. 

Перший заступник 
міського голови                                                                                       Григорій Недопад

Директор департаменту 
економічної політики                                                               Олександр Озінович

Показники результативності травень-
листопад 
2018 року

кількість суб’єктів господарювання, на яких 
поширюється дія даного регуляторного акта  (шт.)

8

розмір надходжень до бюджету міста (тис.грн.);   2151,83

кількість скарг/звернень громадян на якість 
надання відповідних послуг

401

вартість послуг на перевезення 1 пасажира 5,28


	- вартість послуг з перевезення 1 пасажира протягом червня-листопада 2018 року зросла з 4,69 грн, до 5,28 грн у зв’язку з різким ростом вартості палива з 23,00 грн/л до 30,00 грн/л, що змусило перевізників звернутись до органу місцевого самоврядування з проханням переглянути діючий тариф.

